14. Omnis clericus propria relicta ecclesia in aliena degens, si ab episcopo revocatus non redat, excommunicatur, et qui hunc sciens et prudens detinet, ipsemet condemnatur.

15. Quilibet secundo matrimonio junctus, aut concubinam nutriendis, ad sacerdotium non admittitur.

16. Quisquis dimissam aut viduam, aut ancillam, aut bacchantem in uxorem acceperit, vere sacerdotio indignus.

17. Non allegitur in clerum quisquis duas sorores, aut consobrinas in matrimonium duxerit.

B 18. Clericus fidejussiones non dat.

19. Eunuchus sacerdotio fungi potest.

20. Qui vero seipsum absciderit, nequaquam.

21. Si quis postquam in clerum cooptatus fuerit, seipsum absciderit, deponatur.

22. Laicus qui seipsum exsecuerit, per trienium segregatur.

23. Sacerdos fornicatione, aut perjurio, aut furto obstrictus, deponitur.

24. Qui ad sacros ordines promovendus est, si velit prius uxorem ducat.

25. Sacerdos fidelem aut infidelem si percussit, deponitur.

26. Depositus justam ob causam, si res divinas rursum attigerit, maxime compellendus est.

C 27. Qui data pecunia sacerdos factus est, una cum eo qui ipsum ordinavit deponatur, ac Simonis Magi instar in perpetuum excommunicetur.

28. Qui principum, aut magistratum potentia fretus ad episcopatum pervenerit, depositus segregetur.

29. Episcopus qui sine causa se ab aliis segregaverit, atque aliud altare construxerit, cum ipso dejicietur.

30. Ab aliis non recipiatur, quisquis ab alio superslite excommunicatus fuerit.

31. Externus sacerdos absque commendatitiis epistolis non recipitur, et si habeat, diligenter examinatur, num eos qui rectam fidem tenent approbet: sin vero, segregatur atque ablegatur.

D 32. Absque primate nihil facit episcopus, nisi ea quae sunt suae paræciæ: ac primas sine illo nihil facit propter debitam concordiam.

33. Extra proprios fines non est ordinandum: qui autem præter sententiam eorum qui in locis degunt sacros ordines peragit, pro non ordinato habeatur.

34. Qui recens designatus est, si demandatum munus exequi gravetur, segregatur, donec suscepit: si vero a populo non receptus fuerit, clerus excommunicatur, quod plebem non edocuerit: ipse vero manet episcopus.

35. Singulis annis bis episcopi convenient, propter dogmata et negotia. Primum quidem quarta Pentecostes hebdomada, secundo vero duodecima Octobris.

36. Episcopus res Ecclesiæ cum potestate administret.

37. Nihil quidquam consanguineo, nisi tanquam pauperi largiens.

38. Absque episcopo nihil facit presbyter et diaconus. Etenim ipsi populus creditus est.

39. Res ad Ecclesiam et episcopum pertinentes manifestæ exstant, ut et episcopus testetur, atque Ecclesia nullum damnum accipiat.

40. Episcopus potestatem habeat super res ecclesiasticas, cum eam super animas habeat: atque omnia juxta divinam voluntatem administret. B

41. Sacerdos aleator atque ebriosus, si non desinat, deponatur.

42. Clericus et laicus similia faciens excommunicatur.

43. Sacerdos mutui usuras exigens, nisi desinat deturbetur.

44. Qui cum haereticis orat excommunicatur: qui vero hos clericos existimat, gradu movetur.

45. Sacerdos baptismus et sacrificium haereticorum recipiens, sacerdotio indignus est.

46. Qui vere baptizatum denuo baptizat, ac eum qui impietate pollutus est non rebaptizat, sacerdos non est habendus.

47. Sæcularis propriam uxorem ejiciens, aliamque aut dimissam dicens, excommunicandus est.

48. Qui non baptizat in Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, sed transgreditur illud præceptum, sacerdotio fungi non debet.

49. Qui non tribus initiali mersionibus: sed una in Domini mortem, quod Dominus non dixerit, sacerdotio movendus est.

50. Omnis clericus a nuptiis et carne et vino abhorrens, si non emendetur, expellendus est.

51. Qui pœnitentibus non ignoscit, ipse venia indignior est.

52. Sacerdos a vino et carnis abstinens, nisi exercitationis causa, deponitur.

53. Clericus citra itineris necessitatem in cappa manducans, segregandus est. D

54. Clericus inuria afficiens episcopum dejicitur.

55. Presbyter vero et diaconus excommunicatur.

56. Similiter autem qui surdum, claudum, et cæcum cavillis insectatur.

57. Episcopus pietatem non docens excommunicatur: deponitur vero si perseveret non docere.

58. In clericum inopia laborantem, si se beneficium non præstet sacerdos, excommunicatur: deponitur vero si immisericors permanet.

59. Qui impii libri mentionem facit in concione, deponitur.

λε'. Δις καὶ ἔτος οἱ ἐπίσκοποι συνιέπωσαν δια τὰ δογματα, καὶ τὰ πράγματα πρῶτον μὲν, τῇ τετάρτῃ τῆς Πεντηκοστῆς ἐδόμαδι· τῇ δὲ, ὑπερβερεταῖη, διώδεκατῇ τὸ δεύτερον.

λζ'. Διοικεῖτω μετὰ κυρίας τὰ τῆς Ἐκκλησίας ὁ ἐπίσκοπος πράγματα.

λξ'. Μήτι τούτων συγγενεῖ, η̄ ως πένητι χριζόμενος.

λη'. Άτερ ἐπισκόπου ποιεῖ πρεσβύτερος οὗδεν καὶ διάκονος· καὶ γὰρ οὗτος πεπίστευται τὸν λαόν.

λθ'. Τὰ τῆς Ἐκκλησίας, καὶ τὰ τοῦ ἐπισκόπου προκείσθω πράγματα φυνερά· ίντι καὶ δὲ ἐπισκόπος δικτιθῆται, καὶ μένη η̄ Ἐκκλησία ἀξιμιος.

μ'. Ἐξουσιαζέτω τῷν ἐκκλησιαστικῶν δὲ ἐπισκόπος πράγματων, καὶ τῶν ψυχῶν γάρ· καὶ διοικεῖτω πάντα κατὰ τὴν θείαν ἀρέσκειαν.